
Código SGP – 04.15.08.57682-0
Valor unitário: R$ 240,00
Quantidade: 5 un
Valor total:  R$ 1.200,00
Item 7: Prestação de serviço para rebobinamento de motor elétrico, estator marca VOGES, potência de 3CV, 4 polos, 60HZ,
trifásico, com troca de dois rolamentos e montagem do conjunto.
Código SGP – 04.15.08.63774-6
Valor unitário: R$ 360,00
Quantidade: 5 un
Valor total:  R$ 1.800,00
Item 8: Serviço de rebobinamento de motores para conjunto motorredutor de portas e elevadores de estação tubo. Bobina
Erbele, três pontas, para motor elétrico 1/8cv x 127V, 50-60Hz, rpm. 1620, 4 pólos (para motorredutor de porta).
Código SGP – 04.15.08.42369-9
Valor unitário: R$ 185,00
Quantidade: 85 un
Valor total:  R$ 15.725,00
Valor total da empresa: R$ 23.869,00
Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido até 12 (doze) meses, contado da data da
publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba. Os dispêndios referentes ao presente correrão por conta dos
recursos do Fundo de Urbanização de Curitiba – FUC. As obrigações da Contratada e da Contratante, condições gerais, assim
como as penalidades encontram-se no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO FUC Nº. 011/2020, PROCESSO Nº. 743/2020 –
ALC/AMT. Para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata, elegem as partes contratantes o Foro desta
Capital, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Por estarem justos e acordados, foi
lavrado o presente instrumento, que depois de lido e achado conforme vai por todos assinado, na presença de duas
testemunhas, em uma única via, de onde serão extraídas as cópias necessárias. Gestor da Ata de Registro de Preços, Nome:
Marcelo Ekermann, Matrícula: 84.838, Gestor Suplente da Ata de Registro de Preços, Nome: Thiago Augusto Sielski
Marquardt, Matrícula: 86.510.

URBS - Urbanização de Curitiba S.A., 14 de agosto de 2020.   
Luciane Elias : Pregoeiro 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral
Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo,
CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Center Nutri Comércio De Produtos Para Nutrição Enteral

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

Ata de Registro de Preços n.º 1.

Processo Administrativo n°: 150/2020.

Pregão Eletrônico n°: 39/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Página 11

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

Eireli, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua José Rietmeyer, n° 486, sala 5, Bairro Guabirotuba, Curitiba PR,
CNPJ n° 08.617.050/0001-24, neste ato representada por Maria de Fátima Serafim Matos Urbano, CPF nº 592.947.449-49.
Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico
n° 39/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimento de Dieta Enteral, Módulos, e Suplementos
Alimentares”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima
citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a
adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 01: 211573 – Dieta Enteral Oligomérica, Normocalórica, Sistema Fechado De 1000ml.
Marca: Fresenius Kabi.
Valor unitário: R$ 35,00.
Quantidade estimada: 1.800 unidades.
Valor total estimado: R$ 63.000,00.
Item 02: 214792 – Dieta Enteral Polimérica, Normocalórica, Hiperproteica 1000 ml.
Marca: Fresenius Kabi.
Valor unitário: R$ 30,00.
Quantidade estimada: 1.800 unidades.
Valor total estimado: R$ 54.000,00.
Item 04: Módulo De Fibras (cotação Por Grama).
Marca: VITAFOR.
Valor unitário: R$ 0,3486.
Quantidade estimada: 10.000 gramas.
Valor total estimado: R$ 3.486,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 120.486,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 39/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 17 de agosto de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Center Nutri Comércio De Produtos Para Nutrição Enteral

Eireli

Contratada

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Página 12



•

•

•

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral
Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo,
CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Integra Soluções Médicas Ltda. EPP, pessoa jurídica de
direito privado, com sede à Rua João Alencar Guimarães, n° 305, Conj. 1, Bairro Santa Quitéria, Curitiba PR, CNPJ n°
24.658.613/0001-89, neste ato representada por Matilde Dias Vicente, CPF nº 874.858.269-72. Este procedimento está
embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 39/2020 – Feas, cujo
objeto é “Registro de Preços para futuro fornecimento de Dieta Enteral, Módulos, e Suplementos Alimentares”, referente aos
itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes
nesta Ata de Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais
estimadas, podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 05: 211595 / Módulo De Glutamina.
Marca: THN / Soinvie.
Valor unitário: R$ 0,32.
Quantidade estimada: 10.000 gramas.
Valor total estimado: R$ 3.200,00.
Item 07: 211580 / Suplemento Nutricional Líquido Hipercalórico.
Marca: Energyzip – Prodiet Nutrição.
Valor unitário: R$ 4,75.
Quantidade estimada: 5.000 unidades.
Valor total estimado: R$ 23.750,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 26.950,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 39/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

Ata de Registro de Preços n.º 2.

Processo Administrativo n°: 150/2020.

Pregão Eletrônico n°: 39/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Integra Soluções Médicas Ltda. EPP

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Página 13

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 17 de agosto de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral
Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo,
CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Merco Soluções em Saúde S/A, pessoa jurídica de direito
privado, com sede à Rua Bréscia, n° 184-2, bairro Mauá, Colombo PR, CNPJ n° 05.912.018/0001-83, neste ato representada
por Jéssica Souto de Oliveira, CPF nº 085.217.249-42. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº
290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 39/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de Preços para futuro
fornecimento de Dieta Enteral, Módulos, e Suplementos Alimentares”, referente aos itens abaixo discriminados, com seus
respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de Registro de Preços com
seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais,
integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 03: 213615 / Fórmula Infantil De Partida.
Marca: Nan Comfor 1 Infantil 400 g.
Valor unitário: R$ 15,00.
Quantidade estimada: 240 unidades.
Valor total estimado: R$ 3.600,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 3.600,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 39/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 3.

Processo Administrativo n°: 150/2020.

Pregão Eletrônico n°: 39/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Merco Soluções em Saúde Ltda.

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Página 14

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



•

•

•

 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 17 de agosto de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Fundação
Estatal de Atenção à Saúde, sita à Rua Lothário Boutin nº 90, bairro Pinheirinho, neste ato representada pelo Diretor Geral
Sezifredo Paulo Alves Paz, CPF/MF 366.713.809-10 e pela Diretora Administrativa Financeira Deise Sueli de Pietro Caputo,
CPF/MF n.º 570.893.889-72, registram-se os preços da empresa Nutriport Comercial Ltda., pessoa jurídica de direito privado,
com sede à Rua Judite Melo Dos Santos, n° 131, Distrito Industrial, São José SC, CNPJ n° 03.612.312/0004-97, neste ato
representada por Juliene Pinto Moura da Silva Iziquiel, CPF nº 332.631.038-22. Este procedimento está embasado nos termos
do Decreto Municipal nº 290/16 e Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico n° 39/2020 – Feas, cujo objeto é “Registro de
Preços para futuro fornecimento de Dieta Enteral, Módulos, e Suplementos Alimentares”, referente aos itens abaixo
discriminados, com seus respectivos preços unitários, em nome da empresa acima citada. Os itens constantes nesta Ata de
Registro de Preços com seus respectivos preços registrados não obrigam a Feas a adquirir as quantidades totais estimadas,
podendo ser parciais, integrais ou mesmo abster-se de adquiri-los.
Itens Com 1º Menor Preço
Item 06: 211596 / Módulo De Simbiótico.
Marca: SIMBIOFLORA.
Valor unitário: R$ 3,2500.
Quantidade estimada: 3.000 sachês.
Valor total estimado: R$ 9.750,00.
Valor total estimado da empresa: R$ 9.750,00.

Fica declarado que os preços constantes da presente Ata, portanto registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses,

contados da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba. 

As obrigações da Contratada e da Feas, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de

Embasamento do Pregão Eletrônico n°: 39/2020. 

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.  

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Ata de Registro de Preços n.º 4.

Processo Administrativo n°: 150/2020.

Pregão Eletrônico n°: 39/2020.

Interessado: Fundação Estatal de Atenção à Saúde.

Sezifredo Paulo Alves Paz

Diretor-Geral Feaes

Nutriport Comercial Ltda.

Contratada

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Página 15

julianoesilva
Realce

julianoesilva
Realce



 
Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 17 de agosto de 2020.   
Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral 
 

 

ATO Nº 227 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, a partir de 01 de agosto de 2020, o servidor ELENOR TURRA, matrícula nº 9348, do cargo de provimento em
comissão de Assessor de Gabinete Parlamentar, Símbolo CC-4, no Gabinete Parlamentar do Vereador Sergio R. B.Balaguer
(Ver. Serginho do Posto).

PALÁCIO RIO BRANCO, 14 de agosto de 2020.   
Sabino Picolo : Presidente 

Edmar Colpani : 1º Secretário 

Euler de Freitas Silva Junior : 2º Secretário 
 

 

ATO Nº 228 

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, a partir de 01 de agosto de 2020, o servidor ELIEZER DE PAULO ADAM, matrícula nº 9845, do cargo de
provimento em comissão de Assessor de Gabinete Parlamentar, Símbolo CC-5, no Gabinete Parlamentar do Vereador Sergio
R. B. Balaguer (Ver. Serginho do Posto).

PALÁCIO RIO BRANCO, 14 de agosto de 2020.   
Sabino Picolo : Presidente 

Edmar Colpani : 1º Secretário 

Euler de Freitas Silva Junior : 2º Secretário 
 

 

Deise Sueli de Pietro Caputo

Diretora Administrativa Financeira

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Exonera o servidor ELENOR TURRA do Cargo de

Provimento em Comissão.

Exonera o servidor ELIEZER DE PAULO ADAM do

Cargo de Provimento em Comissão.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 156 - ANO IX

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2020

Página 16


